
ISTITUTO COMPRENSIVO DI  MANERBIO
via Galliano,10 - 25025 Manerbio - BRESCIA –

Tel. 030 9938984 - fax 0309938856 – C.F.88003350175  C.M.BSIC89800B
e-mail: bsic89800b@istruzione.it - bsic89800b@pec.istruzione.it

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO NON ONEROSO COLLAUDATORE INTERNO 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e

strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. 

Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.

CUP: G19J21006000001

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

  
RITENUTE le competenze possedute dal prof. Andrea Facchi animatore digitale dell’I.C. di Manerbio 

essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof. Andrea Facchi in merito all’assenza di 
incompatibilità e cause ostative

DECRETA

Art. 1  
Si conferisce al prof. Andrea Facchi, C.F. :- FCCNDR75A04B157I -l’incarico di COLLAUDATORE 
nel progetto di cui in oggetto

Art. . 2
L’incarico, da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le 
tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico, sarà svolto a 
titolo non oneroso

BSIC89800B - A1056FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002576 - 05/07/2022 - VII.6 - U



Art. 3
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 
nel progetto.
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:

Provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e al funzionamento delle stesse
1. Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 

acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti.
2. Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al 

rispetto dei principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio 
e del mare;

3. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto;
4. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature;
5. Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare 

esecuzione ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016

Il RUP Dirigente Scolastico
Prof.ssa Annamaria Alghisi

Per ricevuta e accettazione
Facchi Andrea

________________________Andrea Facchi

BSIC89800B - A1056FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002576 - 05/07/2022 - VII.6 - U


